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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, październik 23 
Teleks nr 339 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja o działaniach podejmowanych  
przez wojewódzką organizację partyjną po IV Plenum KC.

W dniu 20 bm. w KW PZPR odbyła się narada z udziałem I sekretarzy instancji 
stopnia podstawowego, kierowników wydziałów KW oraz przewodniczących organizacji 
młodzieżowych szczebla wojewódzkiego, na której wypracowano propozycje realizacji 
uchwały IV Plenum KC. Nad dokumentem tym obradowała w tym samym dniu Egzekutywa 
KW, która przyjęła (po uzupełnieniu) „zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej 
wynikające z uchwały IV Plenum KC PZPR”.

Za zadania najważniejsze uznano:

 – konsolidację szeregów partyjnych na gruncie statutu i programu przyjętego przez  
IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR poprzez:

a. odbycie we wszystkich POP/OOP zebrań na temat realizacji Uchwały IV 
Plenum KC,

b. przeprowadzenie rozmów indywidualnych z członkami partii nie 
wywiązującymi się ze statutowych obowiązków,

 – zobowiązano wszystkie instancje i organizacje partyjne do zdecydowanego 
przeciwstawienia się wszelkim działaniom anarchistycznym i kontrrewolucyjnym. 
Dotyczy to w szczególności propagandy antypartyjnej i antyradzieckiej. Zalecono, 
aby organizacje partyjne – wykorzystując zakładowe środki propagandy 
podjęły zdecydowaną akcję demaskującą wszelkie działania antysocjalistyczne  
i antypaństwowe,

 – wystąpiono z inicjatywą zorganizowania na szczeblu wojewódzkim i w instancjach 
stopnia podstawowego spotkania przedstawicieli wszystkich organizacji społecznych 
oraz komisji współdziałania partii celem wypracowania zasad współpracy  
w realizacji uchwały IV Plenum KC,

 – zobowiązano Wojewodę Legnickiego, Komendanta Wojewódzkiego MO, Prokuratora 
Wojewódzkiego oraz kierownictwo administracji państwowej i gospodarczej  
do zdecydowanego przeciwdziałania wszelkim przejawom łamania prawa i porządku 
publicznego,

 – Egzekutywa KW do dnia 31 bm. wyegzekwuje wnioski z rozmów indywidualnych  
z etatowym aparatem partyjnym – członków „Solidarności” odnośnie jednoznacznego 
określenia postaw ideowych. Dotyczy to również kadry kierowniczej instytucji 
państwowych i jednostek gospodarczych,
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 – zobowiązano instancje i organizacje partyjne do udzielenia stałej pomocy związkom 
branżowym i autonomicznym oraz organizacjom młodzieżowym. Kobiecym  
i kombatanckim,

 – przyjęty przez Egzekutywę dokument zobowiązuje redakcję „Konkretów” i „Gazety 
Robotniczej” do przestrzegania w pracy dziennikarskiej ideowych kryteriów 
partyjności,

 – postanowiono rozbudować składy osobowe oraz nasilić działalność 
propagandowo-agitacyjną grup aktywu m.in. poprzez pozyskiwanie do pomocy 
najbardziej doświadczonych i ofiarnych towarzyszy oraz działaczy związków  
młodzieżowych,

 – organizacje partyjne zobowiązano do prowadzenia takich działań, w wyniku  
których członkowie PZPR inicjować będą podejmowanie uchwał  
przeciwstawiających się organizowaniu strajków, oraz wspierających apel KC  
o pracę w wolne soboty.

Dokument przyjęty przez Egzekutywę KW zobowiązuje Wojewodę Legnickiego  
i Prokuratora Wojewódzkiego do odbycia w terminie do dn. 23 bm. rozmowy z kierownictwem 
Oddziału Wojewódzkiego NSZZ „Solidarność” na temat przestrzegania przez związek 
statutu i respektowania uchwały IV Plenum KC. Podobne rozmowy przeprowadzą sekretarze 
KZ z komisjami zakładowymi NSZZ „Solidarność”. Ponadto zobowiązano wojewódzki 
Sztab Antykryzysowy do wyegzekwowania dotychczasowych ustaleń w zakresie poprawy 
zaopatrzenia rynku, przygotowania do zimy i zaopatrzenia rolnictwa w środki produkcji. 
Do końca października br. Wojewoda Legnicki zweryfikuje i określi nowe przedsięwzięcia 
zmierzające skuteczności realizacji programu wyjścia z kryzysu i stabilizacji gospodarki  
w województwie.

Zgodnie z przyjętym programem realizacji uchwały IV Plenum odbyto 27 posiedzeń 
egzekutyw instancji stopnia podstawowego z udziałem I sekretarzy organizacji  
partyjnych, na których przyjęto uterenowione programy działania. W dniu dzisiejszym 
posiedzenia takie odbędą się w 11 pozostałych instancjach stopnia podstawowego. 
Wczoraj w Lubinie – z inicjatywy organizacji partyjnych KGHM – odbyło się spotkanie  
z sekretarzem KC Woźniakiem i ministrem Szałajdą. Trwają spotkania kierownictwa KW  
z załogami zakładów pracy.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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